MOD 17. V01 Página 1 de 2

Ata nº 5

Abertura de procedimento concursal de recrutamento de 3 Assistentes operacionais

para os Centros de Educação e Desenvolvimento de Tipo 1, 2 e 3 (Lisboa, Sintra e

Santarém)

--- Ao primeiro dia do mês de abril o júri do procedimento concursal em referência,

designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho Diretivo, Dr. José Manuel Martins

Lucas, de 30/12/2024, exarado na informação smartdocs número I-10637/2024, reuniu-se

vista à fixação dos parâmetros de avaliação, a sua ponderação, a grelha classificativa e o

sistema de valoração final de cada método de seleção, nos termos do disposto no n.º 2,

do art. 9.º dos Centros de Educação e Desenvolvimento de Tipo 1, 2 e 3 (Lisboa, Sintra e

Santarém).

Presidente Lúcia Maria Salgado Soares

1.ª Vogal efetivo João Paulo Teixeira Branco

2.º Vogal efetivo Vanda Rute Nunes da Silva

--- Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos: ---

1. Resultados da audiência dos interessados

--- Todas as candidatas prescindiram da audiência prévia tendo comunicando essa intenção via

Correio Eletrónico -----

2. Homologação

--- Em razão disso, deliberou o Júri converter em definitiva a lista de ordenação final das

candidatas que completaram o procedimento concursal, anexa á presente Ata, a qual nos termos

MOD 17. V01 Página 2 de 2

e na forma prevista no artº 25º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro, será submetida a

despacho de homologação ----

3. Notificação e Publicitação

--- Neste sentido, a lista de ordenação final das candidatas que completaram o procedimento

concursal (Anexo 1), após homologação superior, será notificada às mesmas, para o endereço

de correio eletrónico que identificaram na respetiva candidatura.

--- Além da notificação anteriormente referida a lista final de ordenação das candidatas é

publicitada no site institucional da Casa Pia de lisboa, I.P.

--- Para efeitos do previsto no art.º 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, fica

expressamente consignado nesta ata, que na presente reunião, todas as deliberações do Júri

foram tomadas por unanimidade. ---

---Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes.---

Presidente, 1.ª Vogal Efetivo, 2.º Vogal Efetivo,

		2025-04-01T16:02:53+0100
	JOÃO PAULO TEIXEIRA BRANCO

		2025-04-01T16:03:23+0100
	JOÃO PAULO TEIXEIRA BRANCO

		2025-04-02T09:45:11+0100
	VANDA RUTE NUNES DA SILVA

		2025-04-02T10:55:12+0100
	LÚCIA MARIA SALGADO SOARES

		2025-04-02T10:55:50+0100
	LÚCIA MARIA SALGADO SOARES

		2025-04-05T22:37:02+0100
	José Manuel Martins Lucas